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199.

Zákon ze dne 2. července 1936,

kterým se doplňuje a mění zákon ze dne
14. dubna 1820, č. 262 Sb. z. a n., o dani 

z masa.

Národní shromáždění republiky českoslo- 
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

V § 1 zákona ze dne 14. dubna 1920, č. 
262 Sb. z. a n., buďtež vloženy tyto nové od­
stavce :

(2) Dani z masa nepodléhají porážky do­
bytka drobného (telat, hříbat, dobytka sko­
pového a kozího a dobytka vepřového), které 
konají nebo vykonati dají pro spotřebu ve 
své domácnosti a pro osoby trvale zaměst­
naná v jejich zemědělském hospodářství cho­
vatelé dobytka, kteří neprovozují živnost řez­
nickou, uzenářskou nebo hostinskou, hospo­
daří na zemědělské půdě a jsou z toho dů­
vodu povinni platit! daň z obratu. Totéž platí 
o porážkách, které konají nebo konati dají 
pro spotřebu své domácnosti osoby trvale za­
městnané v zemědělství, pokud chovají 
drobný dobytek v rámci svých služebních 
smluv.

(3) Osoby, které obhospodařují zeměděl­
skou půdu a podléhají z toho důvodu dani 
z obratu, jsou povinny platiti bez ohledu na 
to, zda porážky konají či nikoliv, paušální 
Částku 1’50 Kč z každého hektaru jimi 
obhospodařované zemědělské půdy (rolí a 
luk) kromě pastvin. Tato paušální částka se

vyměřuje zároveň s daní z obratu a podle 
ustanovení platných pro tuto daň. U země­
dělců podléhajících paušalované dani z obratu 
u drobných zemědělců se vyměří paušální 
částka vždy zároveň s daní z obratu za před­
cházející daňové období. Pokud tento zákon 
nestanoví jinak, platí o paušální částce 
všechna ustanovení zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. pro­
since 1935, č. 265 Sb. z. a n.

(4) Nebude-li masa vytěženého z porážky po­
užito k účelu uvedenému v odstavci 2, musí 
býti zdaněno podle sazby uvedené v § 3 zákona.

(5) Osoby uvedené v odstavci 2, které po­
užijí masa z porážek drobného dobytka k ji­
ným účelům než uvedeným v tomto odstavci, 
dopouštějí se těžkého důchodkového pře­
stupku zkrácení daně z masa.

čl. II.

V § 4 budiž nově zařazen odstavec 2 tohoto 
znění:

Při nutných porážkách platí se daň to­
liko z masa, uznaného způsobilým k lidskému 
požívání a to podle váhy, zjištěné ohledají- 
cím zvěrolékařem.

Čl. III.
V § 6 na konci prvého odstavce budiž při­

pojeno:
a v případě nutné porážky (§ 4, odst. 2) do 

24 hodin po vykonané zvěrolékařské prohlídce.
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ČI. IV.
Ustanovení § 12 zák. č. 262/1920 Sb. z. a n. 

se ruší.
čl. V.

Ustanovení § 13 zákona se nevztahuje na 
porážky uvedené v § 1, odst. 2 zákona.

čl. VI.
Zákon tento vstupuje v platnost dnem

1. ledna 1937. Provedením se pověřuje ministr 
financí v dohodě s ministrem zemědělství.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

200.
Zákon ze dne 3. července 1936 

o pojištění u báňských bratrských pokladen.

Národní shromáždění republiky českoslo­
venské usneslo se na tomto zákoně:

Zákon ze dne 11. července 1922, č. 242 Sb. 
z. a n., o pojištění u báňských bratrských po­
kladen, se mění a doplňuje takto:

čl. I.
§ 1 se mění a bude zníti:

Předmětem pojištění podle tohoto zákona je 
poskytování:

1. pojistných dávek pro případ nemoci,
2. provise invalidní a starobní, vdovské a 

sirotčí, výbavného a odbytného.

§ 2 se mění takto:
a) V odstavci 1 se ruší na konci slova „aneb 

nepožívá-li důchodu invalidního nebo starob­
ního podle tohoto zákona".

b) Odstavec 3 se ruší a nahrazuje tímto no­
vým odstavcem 3:

(3) Ustanovení odstavce 1 a 2 se vztahují 
i na zaměstnance revírních bratrských po­
kladen.

§ 3 se ruší.

§ 5 se mění takto:
V odstavci 1 nahrazují se slova „pokud ne- 

jsou zaměstnáni v podniku povinném pojiš­
těním podle tohoto zákona nebo podle zákonů 
o nemocenském pojištění dělníků a pokud by­

dlí ...“ slovy „nejsou-li povinně pojištěni pro 
případ nemoci a bydlí-li“.

§ 11 se mění a bude zníti:
Nárok na invalidní provisi má bez ohledu 

na věk člen, stane-li se po dokončení čekací 
doby (§ 18) neschopným svého dosavadního 
povolání.

§ 12 se mění a bude zníti:
Provise invalidní přísluší bez průkazu 

neschopnosti k povolání jako provise starobní:
^ a) členu, který dokonal 55. rok věku a 

získal 360 započitatelných příspěvkových 
měsíců,

^ b) členu, který dokonal 60. rok věku a 
získal 180 započitatelných příspěvkových 
měsíců,

není-li v zaměstnání povinně pojištěném 
podle tohoto zákona.

Za § 12 se jako § 12a) vsunuje toto 
ustanovení:

§ 12a).
Nárok na invalidní (starobní) provisi ne­

vzniká, pokud pojištěnec má nárok na ne­
mocenské z pojištění nemocenského.

§ 13 se mění a bude zníti:
U) Provise invalidní (starobní) se skládá 

z částky základní a z částek zvyšovacích.
(2) Základní částka činí Kč 300 ročně, 

částka zvyšovací činí za každý příspěvkový 
měsíc získaný do 30. června 1936 Kč 7'— 
a za každý příspěvkový měsíc získaný po 
tomto dni Kč 7‘50.

(3) ^Provise invalidní nebo starobní může 
se zvýšiti o jednu polovinu, je-li provisionista 
trvale tak bezmocný, že stále potřebuje po­
moci, ošetření a obsluhy jiné osoby.

Za § 13 se jako § 13a) a § 13b) vsunují 
tato ustanovení:

§ 13a).
Invalidní (starobní) provise se zvyšuje za 

každé dítě, které by v případě úmrtí provi- 
sionisty mělo nárok na provisi sirotčí [§ 14a)], 
pokud provisionista o ně pečuje, o vychová- 
vací příplatek, který za každé dítě činí dese­
tinu provise vyměřené podle § 13, odst. 1 a 2.

§ 13b).
í1) Byl-li nárok na přiznání invalidní pro­

vise zamítnut nebo byla-li invalidní provise


